Oficio nº072/2021-PMCH Chapadinha-MA, 09 de Junho de 2021

Ao Sr.
JHEYMISON CARLOS DOS SANTOS PEREIRA
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças
Tufilândia-MA

ASSUNTO: Solicitação de anuência para Adesão "carona" a Ata de Registro de Preço Nº 007/2021, oriunda
do Pregão Presencial- SRP Nº 007/2021.

Senhor Secretário,

Com fulcro no art. 8°, § 1°, do Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, consulto Vossa
Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial nº
007/2021, realizado pelo Município de Tufilândia,

A referida adesão visa o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa
especializada para fornecimento de pneus em geral no município de Tufilândia-MA, junto a licitante
vencedora de itens na referida Ata: A B DE CARVALHO EIRELI, CNPJ nº 07.048.374/0001-72, para
adesão de 50% (cinquenta por cento) dos itens da referida ata.

Razão pela qual solicitamos que seja apreciado o pedido ora formulado, de modo que esta

prefeitura, faça uso da referida Ata de Registro de Preços para os produtos que a compõem. Caso seja deferida

a presente pretensão, solicito que seja encaminhado via e-mail cplchapadinha202 l@gmail.com a autorização

referente a nossa solicitação.

E na oportunidade, solicitamos também os documentos abaixo:

• Edital (com as devidas publicações);

• Parecer da minuta do Edital;

• Proposta Vencedora e Documentos de Habilitação;

• Ata da Sessão Pública do Pregão Eletrônico;

• Adjucação;

• Homologação (com a devida publicação);
• Ata de Registro de Preços (com a devida publicação).

Atenciosamente,

Avenida Presidente Vargas n"310- Centro- Chapadinha/MA
CNPJ. n" 06.117.709/0001-58